
 

 
 
Numer sprawy: DZ.22.9.2023.PP 

 
Warszawa, 24.02.2023 r. 

 
         Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy postępowania na: świadczenie usług pocztowych i kurierskich dla Instytutu Łączności – 
Państwowego Instytutu Badawczego 
 

WYJAŚNIENIA 
 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
We wzorze Umowy § 6 ust. 1 pkt.1 istnieje zapis: „za opóźnienie w doręczeniu przesyłek adresatom – 
za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów w § 2 ust. 1, w odniesieniu do każdej przesyłki – 
w wysokości 30 zł brutto ” 
Zgodnie z Regulaminem Wykonawcy, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, 
przysługuje odszkodowanie w wysokości i na zasadach określonych w regulaminie Wykonawcy. W 
związku z powyższym Wykonawca prosi o rezygnacje z kary umownej w § 6 ust. 1 pkt.1 i ograniczenie 
się do odszkodowania wynikającego z ustawy Prawo pocztowe. 
Wykonawca informuje, że pozostawienie obecnego zapisu uniemożliwia Wykonawcy złożenie oferty 
na usługę kurierską. 
Odpowiedź: 
Zmawiający wyraża zgodę i tym samy rezygnacje z kary umownej w § 6 ust. 1 pkt.1 i ograniczenie 
się do odszkodowania wynikającego z ustawy Prawo pocztowe. Zamawiający zmienia załącznik nr 5 
PPU w tym zakresie (część 2 zamówienia). 
 
 
Pytanie 2: 
W § 6 ust.1.1 we wzorze Umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania naliczonych kar 
umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Niczym nieograniczone jednostronne prawo 
naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby 
zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. 
Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione 
świadczenie bez żadnej kontroli. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw 
stron umowy, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu . Proponowany zapis: „Naliczone kary 
będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego numer rachunku bankowego na podstawie 
noty obciążeniowej.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę o modyfikuje zapis § 6 ust.1.1  załącznika nr 5 PPU (część 2 
zamówienia). 
 
Pytanie 3. 
W § 4 punkt 9 Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia wskazując termin 



płatności faktury jako 30 dni od otrzymania faktury VAT. Wykonawca informuje, że faktury za usługi 
pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego 
wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w 
ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, 
jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury. 
Wobec powyższego, wnioskujemy ponownie o modyfikację terminu płatności z 30 od daty 
otrzymania na 21 dni od daty wystawienia faktury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis § 4 punkt 9  w załączniku nr 4 PPU (część 
1 zamówienia). 
 
 
Pytanie 4: 
Wykonawca prosi o zmianę terminu składania 28.02.2023r. 
Odpowiedź: 
W dniu 22.02.2023 r. Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 28.02.2023 r. g. 10:00. 
 


